役 員 会 議 事 録

令和４年１１月２４日（木）
10 時 00 分から 10 時 15 分まで
学 長 室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  花輪公雄  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐
   監 事    渡辺 均

  １役員会議事録（１１月１５，１６日開催）の確認
   玉手学長から，１１月１５，１６日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承さ

れた。

２【協議】YU-COE(山形大学先進的研究拠点)の形成に関する細則の一部改正について
 飯塚理事から，「YU-COE(山形大学先進的研究拠点)の形成に関する細則」を一部改正すること
について審議願うものである旨説明があった。

次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】国立大学法人山形大学職員給与規程等の一部改正について
   総務部長から，「山形大学職員の給与の取扱いに関する基本方針（令和３年６月９日 役員会決

定）」に基づき，一般職の職員の給与に関する法律等の改正を踏まえ，国立大学法人山形大学職員
給与規程等の一部改正を行うことについて審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。